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Betænkning over Rigsrevisionens beretning om revision af 

Nordisk Kulturfonds årsberetning og regnskab (C5/2023/KK) 

Forslag 
Kontrolkomiteen tager revisionsberetningen for Nordisk Kulturfond 2022 til efterret-

ning 

Kontrolkomiteen fremsender betænkning til Nordisk Kulturfond. 

Baggrund 

I overensstemmelse med Nordisk Råds bestemmelser afgiver Rigsrevisionen i Danmark 

sammen med et medlem af det danske folketing, revisionsberetning for regnskabsåret 

2022 for Nordisk Kulturfond (NKF). 

 

Årsregnskaberne for 2022 udviser et underskud på 0,7 mio. DKK mod et underskud på 

0,4 mio. DKK året før.  

 

Egenkapitalen udgør 3,6 mio. DKK I 2021 var egenkapitalen 4,3 mio. DKK 

 

Rigsrevisionens konklusion 
Rigsrevisionen godkender Nordisk Kulturfonds årsregnskab i sin nuværende form, og 

årsregnskabet bliver forsynet med en revisionspåtegning uden forbehold eller fremhæ-

velser.  

 

Rigsrevisionen anser årsregnskabet for at give et retvisende billede af aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr 31. december 2022 samt at resultatet af Nordisk Kulturfonds ak-

tiviteter for regnskabsåret 1. januar-31. december 2022 er i overensstemmelse med 

Nordisk Ministerråds økonomireglement. 

 

Rigsrevisionen har gennemført en juridisk-kritisk revision af Nordisk Kulturfonds gen-

nemførelse af indkøb i 2022. Konklusionen herfra er at indkøb er foretaget i overens-

stemmelse med relevante regler, love, aftaler og gældende praksis. 

 

Rigsrevisionen har ligeledes gennemført en forvaltningsrevision af styring af indkøb i 

2022. Konklusionen herfra er at der ikke forekommer væsentlige forvaltningsmangler i 

styringen af indkøb. 
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Rigsrevisionen fremhæver det særlige forhold at ”Nordisk Kulturfond har en administra-

tionsaftale med Nordisk Ministerråd […] Derfor påvirker Nordisk Ministerråds økonomi-

forvaltning Nordisk Kulturfonds regnskab.” Der er ikke i Rigsrevisionens revisionsberet-

ning for Nordisk Ministerråds regnskab 2022 ikke givet særlige bemærkninger i forhold 

til økonomiforvaltningen. 

 

Af øvrige forhold løfter Rigsrevisionen en manglende overholdelse af 3-årsreglen: ”Ud-

betalingen af bevilgede projektmidler skal ske inden for 3 år. Herefter skal de ikke-an-

vendte projektmidler tilbageføres til brug for nye projekter. Revisionen har vist at der 

forsat er midler fra 20117-2019, som ikke er tilbageført. Beløbet udgør 1,5 mio. DKK” 

 

Udvalgets synspunkter 
Kontrolkomiteen konstaterer at Rigsrevisionen konkluderer at årsregnskabet 2022 gi-

ver et retvisende billede af aktiver, passiver og finansielle stilling og at årsregnskabet vil 

blive forsynet med en revisionspåtegning uden forbehold og fremhævelser. 

 

Kontrolkomiteen konstaterer at Rigsrevisionen vurderer at anvendelsen af midler er i 

overensstemmelse med gældende regler, regnskabsprincipper og beslutninger om di-

sponeringer og at forvaltninger vurderes at være i orden. 

 

Norden den 5. september 2023 
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